

Kraków, dnia 22.08.2022 r.

Do wszystkich, kogo dotyczy
ODPOWIEDZI NA PYTANIA IX

SPRAWA NR: 31/ZP/2022

Roboty budowlane dotyczące realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „budowa budynku szpitala dla potrzeb bloku operacyjnego, oddziałów szpitalnych, zaplecza diagnostyczno-laboratoryjnego i rehabilitacji” wraz z dostawą sprzętu – zadanie nr 91575

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

- I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy PZP, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami.

ZAMAWIĄCY INFORMUJE, IŻ WRAZ Z ODPOWIEDZIĄ NA POWYŻSZE PYTANIA ODPOWIEDZIAŁ NA WSZYSTKIE PYTANIA ZADANE W TERMINIE, O KTÓRYM MOWA W ART. 135 UST. 2 USTAWY PZP. Braki w zakresie niektórych numerów pytań wynikają jedynie z omyłek przy nadawaniu numerów pytań kolejno wpływających do zamawiającego, a nie z braku odpowiedzi na jakiegokolwiek pytanie zadane w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 PZP.

JEDNOCZEŚNIE ZAMAWIĄCY PRZEKAZUJE ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW PO UPŁYWIE TERMINU, O KTÓRYM MOWA W ART. 135 UST. 2 PZP PONIŻEJ:

Pytanie 960:

W związku z rozbieżnościami ilości poszczególnych mebli prosimy o doprecyzowanie, które ilości należy uznać za wiążące, podane w przedmiarach, czy wskazane na rysunkach technologii?

Odpowiedź: Wiążące są ilości podane w przedmiarach

Pytanie 961:

Prosimy o uzupełnienie w opisach technologii wykonania oraz parametry lady.

Odpowiedź: Minimalne wymagania dla poszczególnych elementów zamówienia określają dokumenty zamówienia. Jeżeli dany parametr nie został dookreślony w dokumentacji lub wg wykonawcy jest on niemożliwy do uzyskania Wykonawca jest uprawniony do zastosowania każdego rozwiązania zgodnego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i zgodnego z dokumentacją techniczną zamówienia.

Pytanie 962:

W opisie mebli brakuje parametrów dot. Regalów magazynowych, prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Minimalne wymagania dla poszczególnych elementów zamówienia określają dokumenty zamówienia. Jeżeli dany parametr nie został dookreślony w dokumentacji lub wg wykonawcy jest on niemożliwy do uzyskania Wykonawca jest uprawniony do zastosowania każdego rozwiązania zgodnego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i zgodnego z dokumentacją techniczną zamówienia.

Pytanie 963:

W przedmiarach występują blaty z MDF, blaty laminowane oraz blaty ze stali nierdzewnej. Prosimy o informację, czy to mają być blaty na zabudowach, a może blaty na stelażach tworzące stoły? Prosimy o doprecyzowanie na czym mają być zawieszane /zamocowane wszystkie 3 typy blatów.

Odpowiedź: Minimalne wymagania dla poszczególnych elementów zamówienia określają dokumenty zamówienia. Jeżeli dany parametr nie został dookreślony w dokumentacji lub wg wykonawcy jest on niemożliwy do uzyskania Wykonawca jest uprawniony do zastosowania każdego rozwiązania zgodnego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i zgodnego z dokumentacją techniczną zamówienia.

Pytanie 964:

Opisane w dokumentacji biurka wykonywane są przez producenta tylko w rozmiarze 140 x 60 x 75 cm i nie ma możliwości zmiany wymiaru. Czy Zamawiający dopuści biurka o tym wymiarze?

Odpowiedź: Minimalne wymagania dla poszczególnych elementów zamówienia określają dokumenty zamówienia. Jeżeli dany parametr nie został dookreślony w dokumentacji lub wg wykonawcy jest on niemożliwy do uzyskania Wykonawca jest uprawniony do zastosowania każdego rozwiązania zgodnego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i zgodnego z dokumentacją techniczną zamówienia.

Pytanie 965:

Zgodnie z opisem, blat biurek wykonany ma zostać z płyty MDF lakierowanej na biały mat - meble lakierowane zwłaszcza w połysku w jednostkach publicznych nie sprawdzą się, lakier będzie odpryskiwał, a na powierzchni widać będzie mocne zarysowania. Prosimy o zmianę ww. zapisu lub jego wykreślenie.

Odpowiedź: Minimalne wymagania dla poszczególnych elementów zamówienia określają dokumenty zamówienia. Jeżeli dany parametr nie został dookreślony w dokumentacji lub wg wykonawcy jest on niemożliwy do uzyskania Wykonawca jest uprawniony do zastosowania każdego rozwiązania zgodnego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i zgodnego z dokumentacją techniczną zamówienia.

Pytanie 966:

Opisane fotele konferencyjne wskazują na produkty marki IKEA, są to produkty gotowe bez możliwości wyboru tkaniny tapicerskiej, co pozostaje w sprzeczności z wcześniejszym zapisem "Krzesła i fotele muszą być zmywalne oraz odporne na działanie medycznych środków dezynfekujących stosowanych przez Zamawiającego". Prosimy o sprostowanie lub zmianę zapisów.

Odpowiedź: Minimalne wymagania dla poszczególnych elementów zamówienia określają dokumenty zamówienia. Jeżeli dany parametr nie został dookreślony w dokumentacji lub wg wykonawcy jest on niemożliwy do uzyskania Wykonawca jest uprawniony do zastosowania każdego rozwiązania zgodnego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i zgodnego z dokumentacją techniczną zamówienia.

Pytanie 967:

Kanapy i fotele nie mogą być pikowane, ponieważ przy ekoskórce (czyli tapicerce zmywalnej) robią się dziury w tkaninie. Prosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź: Minimalne wymagania dla poszczególnych elementów zamówienia określają dokumenty zamówienia. Jeżeli dany parametr nie został dookreślony w dokumentacji lub wg wykonawcy jest on niemożliwy do uzyskania Wykonawca jest uprawniony do zastosowania każdego rozwiązania zgodnego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i zgodnego z dokumentacją techniczną zamówienia.

Pytanie 968:

Opisane fotele obrotowe również wskazują na gotowy produkt, w przypadku którego brak jest możliwości wyboru tapicerki. Prosimy o wykreślenie zapisu o zmywalności tapicerki lub dostosowanie projektu do realiów rynkowych.

Odpowiedź: Minimalne wymagania dla poszczególnych elementów zamówienia określają dokumenty zamówienia. Jeżeli dany parametr nie został dookreślony w dokumentacji lub wg wykonawcy jest on niemożliwy do uzyskania Wykonawca jest uprawniony do zastosowania każdego rozwiązania zgodnego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i zgodnego z dokumentacją techniczną zamówienia.

Pytanie 969:

Podobnie opisane stoły i stoliki są wykonywane przez producenta w jednym wymiarze, bez możliwości zamówienia na wymiar i bez możliwości zamówienia blatu innego niż zwykła biała matowa płyta, podczas gdy w opisie mamy kolor biały z polyskiem. Prosimy o poprawienie zapisów.

Odpowiedź: Minimalne wymagania dla poszczególnych elementów zamówienia określają dokumenty zamówienia. Jeżeli dany parametr nie został dookreślony w dokumentacji lub wg wykonawcy jest on niemożliwy do uzyskania Wykonawca jest uprawniony do zastosowania każdego rozwiązania zgodnego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i zgodnego z dokumentacją techniczną zamówienia.

Pytanie 973:

We wzorze gwarancji stanowiącym załącznik Nr 9 do SIWZ jest zapis:

„Dla skutecznego wywiązania się z zobowiązań w Okresie Gwarancji Gwarant będzie dysponował w sposób ciągły w zapasie magazynowym pełnym zestawem: głównych części Robót podlegających wymianie i decydujących o możliwości pracy Robót; części szybko zużywających się, których nominalny czas eksploatacji jest krótszy niż Okres Gwarancji.”

Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje lub czy przedstawi listę urządzeń lub instalacji, których ten zapis ma dotyczyć? Mając na uwadze fakt, iż żywotność pracy jak i gwarancje udzielane przez producentów większości urządzeń są znacznie krótsze niż długości gwarancji wymaganej przez Zamawiającego utworzenie takiego magazynu dla wszystkich urządzeń i instalacji wiązać się będzie z bardzo wysokimi kosztami i narazi Inwestora w wielu przypadkach na poniesienie nieuzasadnionych kosztów zakupu tych materiałów czy nawet całych urządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje taką listą, ponieważ nie wie jakie urządzenia zostaną zaoferowane przez wykonawców i jakie części szybko zużywające się zgodne

z dokumentacją techniczną tych urządzeń będą podlegały wymianie w okresie gwarancji wynikającym z Aktu Umowy.

Pytanie 974:

W udostępnionych materiałach i przedmiarach nie ma możliwości zweryfikowania zakresu części prac wentylacyjnych. Prosimy o udostępnienie zestawienia kształtek, przewodów i elementów wentylacyjnych z określeniem podstawowych parametrów umożliwiających rzetelną wycenę takich jak:

- a. Wymagana klasa szczelności
- b. Materiał wykonania (np. odciagi z digestorium – po zastosowanych wentylatorach można wnioskować, że kanały oraz cały osprzęt na nich montowany powinien wykazywać podwyższoną klasę korozyjności) jednak w przedmiarze nie mamy tego typu przewodów czy też osprzętu.
- c. Klasa wybuchowości
- d. Rodzaj i grubość izolacji.

Odpowiedź: Wykonawca jest uprawniony do zastosowania każdego rozwiązania zgodnego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa , zgodnego z wiedzą i praktyką inżynierską

Pytanie 975:

W dokumentacji w pliku „270-IP-00-XX-TD-W-57101.pdf” opis projektu wentylacji, klimatyzacji, wody lodowej, punkt 6.3 Materiały i wykonanie instalacji freonowej, jest zapis:

„Prowadzenie instalacji freonowej przez małe pomieszczenia należy poprzedzić analizą, czy nie nastąpi przekroczenie dopuszczalnej koncentracji freonu w powietrzu takiego pomieszczenia w wypadku awarii i wycieku całości czynnika chłodniczego do tego pomieszczenia. Każdorazowo należy uzyskać informację od producenta ze względu na możliwość zastosowania różnych czynników chłodniczych. W szczególnych okolicznościach przekroczenie stężenia czynnika chłodniczego może prowadzić do śmiertelnego wypadku w wyniku uduszenia się”.

Prosimy o informację czy w przypadku przekroczenia NDS należy wykonać np. system detekcji freonów w tych pomieszczeniach i w której branży należy ująć wycenę.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje konieczności wykonania systemu detekcji freonów.

Pytanie 977:

1. W nawiązaniu do udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi na pytanie:

Pytanie 332

1. *Wnosimy o potwierdzenie, że uzupełnialność gwarancji o której mowa w Par. 27.12.1 nie dotyczy sytuacji konieczności uzupełniania zabezpieczenia należytego wykonania umowy do pierwotnej kwoty w razie ciągnięcia z gwarancji.*

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, że „uzupełnialność gwarancji o której mowa w Par. 27.12.1 nie dotyczy sytuacji konieczności uzupełniania zabezpieczenia należytego wykonania umowy do pierwotnej kwoty w razie ciągnięcia z gwarancji”. Oczekiwaniem Zamawiającego jest utrzymywanie pełnej kwoty zabezpieczenia w terminach przewidzianych w Umowie.

Wykonawca zwraca uwagę, iż generalna zasada dotycząca maksymalnej wysokości zabezpieczenia znajduje odzwierciedlenie w art. 452 ustawy Pzp. Z przepisu wynika, że:

„1. Wysokość zabezpieczenia ustala się w stosunku procentowym do ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy, jeżeli w ofercie podano cenę jednostkową lub ceny jednostkowe.

2. Zabezpieczenie ustala się w wysokości nieprzekraczającej 5% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy.

3. Zabezpieczenie można ustalić w wysokości większej niż określona w ust. 2, nie większej jednak niż 10% o ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy, jeżeli jest to uzasadnione przedmiotem zamówienia lub wystąpieniem ryzyka związanego z realizacją zamówienia, co zamawiający opisał w SWZ lub innych dokumentach zamówienia.”

Przepisy art. 452 ust. 2 i ust. 3 ustawy mają charakter bezwzględnie obowiązujący, a więc Zamawiający nie może żądać wyższych niż przewidziane poziomów zabezpieczenia. Co jednak istotniejsze, Zamawiający nie może również żądać wniesienia dodatkowego zabezpieczenia - np. na wypadek niedokonania przez wykonawcę zamówienia na roboty budowlane, zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dokonania nieterminowej zapłaty (tak np. w wyroku KIO z 15 czerwca 2015 r., KIO 1139/15) - por. Komentarz do art. 452 ustawy Pzp w: Prawo zamówień publicznych. Komentarz red. Marzena Jaworska, Dorota Grześkowiak-Stojek, Julia Jarnicka, Agnieszka Matusiak.

Ponieważ na zadane przez Wykonawcę pytanie Zamawiający odpowiedział, że jego oczekiwaniem jest utrzymywanie pełnej kwoty zabezpieczenia w terminach przewidzianych w umowie, to de facto w przypadku skorzystania w jakimś zakresie z zabezpieczenia i wymagania uzupełnienia do pełnej wartości, żąda od Wykonawcy wniesienia dodatkowego zabezpieczenia poza określony

wcześniej limit, co zdaniem Wykonawcy jest niezgodne z obowiązującymi przepisami ustawy Pzp. Dlatego Wykonawca ponownie zwraca się z wnioskiem o potwierdzenie że wniesione przez Wykonawcę zabezpieczenie nie będzie odnawialne i nie będzie wymagało uzupełnienia do pełnej wysokości w razie ciągnięcia z gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie jest zobowiązany do uzupełnienia zabezpieczenia należytego wykonania do pierwotnej wysokości w przypadku jego wykorzystania przez Zamawiającego. Celem uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości w tym przedmiocie Zamawiający dokonuje zmiany Aktu Umowy w ten sposób, że usunięciu podlega Artykuł 27.7. Aktu Umowy [Zabezpieczenie] poprzez jego skreślenie i zastąpienie następującym postanowieniem:

7. Celem potrącenia jakichkolwiek kwot z Zabezpieczenia lub zaspokojenia się z Zabezpieczenia Zamawiający jest zobowiązany każdorazowo powiadomić Wykonawcę o takim potrąceniu na piśmie.

W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z Zabezpieczenia Wykonawca nie jest zobowiązany do uzupełnienia Zabezpieczenia do wysokości wskazanej w Artykule 27.1. Aktu Umowy powyżej.

DODATKOWE WYJAŚNIENIA:

1. Zamawiający dla odpowiedzi nr 921-944 z dnia 12.08.2022 nie odpowiada jednoznacznie na postawione pytanie. Prosimy o odpowiedź zgodnie z zadaniem pytaniem.

Odpowiedź:

Minimalne wymagania dla poszczególnych elementów zamówienia określają dokumenty zamówienia. Jeżeli dany parametr nie został dookreślony w dokumentacji wykonawca jest uprawniony do zastosowania każdego rozwiązania zgodnego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i zgodnego z dokumentacją techniczną zamówienia.

2. W odpowiedzi nr 848 z dnia 12.08.2022 dotyczącej M.055.00 szafy wentylowanej formalinowej Zamawiający odpowiada, że nie wyraża zgody na zmianę parametrów co sugeruje, że należy wycenić je zgodnie z dokumentacją techniczną. Natomiast w odpowiedziach z dnia 28.06.,2022 Zamawiający odpowiada, że wyposażenie to jest poza zakresem przetargu. Prosimy o skorygowanie odpowiedzi lub/i określenie właściwego zakresu wyposażenia, jakie należy uwzględnić w ofercie przetargowej.

Odpowiedź:

Tego wyposażenia nie należy uwzględniać w ofercie przetargowej.
Oferta dotyczyć powinna wyposażenia zestawionego w pakietach.

3. W odpowiedzi nr 853 z dnia 12.08.2022 dotyczącej MPT7.2 barwiarka z nakrywką M.065.00 Zamawiający odpowiada, że nie wyraża zgody na zmianę parametrów co sugeruje, że należy wyceniać je zgodnie z dokumentacją techniczną. Natomiast w odpowiedziach z dnia 28.06.,2022 Zamawiający odpowiada, że wyposażenie to jest poza zakresem przetargu. Prosimy o skorygowanie odpowiedzi lub/i określenie właściwego zakresu wyposażenia, jakie należy uwzględnić w ofercie przetargowej.

Odpowiedź:

Tego wyposażenia nie należy uwzględnić w ofercie przetargowej.

Oferta dotyczyć powinna wyposażenia zestawionego w pakietach.

4. W odpowiedzi nr 841 z dnia 12.08.2022 M.217.02 wózek mat. Sterylnych, zamknięty typ A, 3 StU, 1 drzwiowy Zamawiający odpowiada, że nie wyraża zgody na zmianę parametrów co sugeruje, że należy wyceniać je zgodnie z dokumentacją techniczną. Natomiast wyposażenie to nie występuje w żadnym z pakietów 1-5. Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenia tego nie należy uwzględnić w ofercie przetargowej.

Odpowiedź:

Tego wyposażenia nie należy uwzględnić w ofercie przetargowej.

5. W odpowiedzi nr 842 z dnia 12.08.2022 M.217.00 wózek mat. Sterylnych, zamknięty typ A, 6 StU, 2 drzwiowy Zamawiający odpowiada, że nie wyraża zgody na zmianę parametrów co sugeruje, że należy wyceniać je zgodnie z dokumentacją techniczną. Natomiast wyposażenie to nie występuje w żadnym z pakietów 1-5. Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenia tego nie należy uwzględnić w ofercie przetargowej.

Odpowiedź:

Tego wyposażenia nie należy uwzględnić w ofercie przetargowej.

6. W odpowiedzi nr 843 z dnia 12.08.2022 M.023.01 Szafa endoskopowa OL- 8 wieszaków Zamawiający odpowiada, że nie wyraża zgody na zmianę parametrów co sugeruje, że należy wyceniać je zgodnie z dokumentacją techniczną. Natomiast wyposażenie to nie występuje w żadnym z pakietów 1-5. Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenia tego nie należy uwzględnić w ofercie przetargowej.

Odpowiedź:

Tego wyposażenia nie należy uwzględnić w ofercie przetargowej.

7. W odpowiedzi nr 845 z dnia 12.08.2022 M.049.00 Myjnia dezynfekator na 2 endoskopy pod blatowa Zamawiający odpowiada, że wyraża zgodę tylko na rozwiązania równoważne co sugeruje, że należy je uwzględnić w wycenie. Natomiast wyposażenie to nie występuje w żadnym z pakietów 1-5. Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenia tego nie należy uwzględnić w ofercie przetargowej.

Odpowiedź:

Tego wyposażenia nie należy uwzględnić w ofercie przetargowej.

8. W związku z udzieleniem licznych odpowiedzi m. in. W zakresie dostarczanego wyposażenia medycznego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu składania oferty przetargowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania oferty przetargowej.

Termin otwarcia i składania ofert nie ulega zmianie.

Zamawiający wyjaśnia również, że obowiązującym terminem związania ofertą jest termin wskazany w ostatnim ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia tzn., że wykonawcy będą związani złożoną ofertą do dnia: 13.12.2022r r.

Dawid Studencki
Pełnomocnik Zamawiającego